
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. - 

pročišćeni tekst) i članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik 

Koprivničko-križevačke županije“ broj 7/13. i 14/13.), Župan Koprivničko-križevačke 

županije dana 12. kolovoza 2014. godine donosi 

 

PRAVILNIK 

 

o izmjenama  i dopunama 

Pravilnika 

o postupku dodjele sredstava  

kapitalne pomoći jedinicama lokalne samouprave koja se isplaćuju  

iz proračuna Koprivničko-križevačke županije 

 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o postupku dodjele sredstava kapitalne pomoći jedinicama lokalne 

samouprave koja se isplaćuju iz proračuna Koprivničko-križevačke županije („Službeni 

glasnik Koprivničko-križevačke županije broj 4/14), u članku 6. iza stavka 1. dodaje se novi 

stavak 2. koji glasi:  

„Iznimno, ukoliko nakon raspodjele sredstava proračuna Koprivničko-križevačke 

županije za kapitalne pomoći  jedinicama lokalne samouprave po zahtjevima podnesenim do 

30. travnja tekuće godine, za aktivnosti u tekućoj godini, ostane još sredstava za kapitalne 

pomoći, a koja su osigurana u proračunu Koprivničko-križevačke županije unutar razdjela 

001 Županijska skupština ili ako se tijekom godine izmjenom i dopunom proračuna povećaju 

sredstva unutar navedenog razdjela za kapitalne pomoći, jedinicama lokalne samouprave 

mogu se odobriti sredstva, na njihov zahtjev, i nakon 30. travnja za projekte u tekućoj godini i 

u iznosu većem od 200.000,00 kuna u jednoj proračunskoj godini.“. 

 

Članak 2. 

 

Članak 7. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Nakon razmatranja pojedinačnog zahtjeva za odobrenje sredstava kapitalnih pomoći  

u skladu s člancima 3. i 4. te člankom 6. stavkom 2. ovog Pravilnika te nakon utvrĎivanja 

relevantnih činjenica odlučujućih za odobravanje sredstava, Upravni odjel za financije, 

proračun i javnu nabavu izraĎuje nacrt Zaključka o rasporedu sredstava proračuna 

Koprivničko-križevačke županije za kapitalne pomoći jedinicama lokalne samouprave za 

tekuću godinu te ga dostavlja Županu Koprivničko-križevačke županije. Župan podnosi 

Županijskoj skupštini prijedlog Zaključka o rasporedu sredstava Proračuna Koprivničko-

križevačke županije za kapitalne pomoći jedinicama lokalne samouprave za tekuću godinu, s 

obrazloženjem za koji projekt su sredstva kapitalne pomoći namijenjena, te ukupnim iznosom 

sredstava  koja se predlažu odobriti.“. 

U članku 7., iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„U iznimnim situacijama Župan može donijeti zaključak o promjeni prioriteta 

prijavljenih kod podnošenja zahtjeva od strane jedinice lokalne samouprave, na zahtjev 

jedinice lokalne samouprave, uz uvjet da se i kod promjene prioriteta financiraju kapitalni 

projekti.“. 

Dosadašnji stavci 2., 3., 4., 5. i 6. postaju stavci 3., 4., 5., 6. i 7. 

 



Članak 3. 

 

 U članku 8., iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

 „Ako sredstva nisu isplaćena u tekućoj godini u kojoj su bila odobrena zaključkom jer 

nije bilo realizacije projekata za koje su bila namijenjena, sredstva ostaju u proračunu 

Koprivničko-križevačke županije i pravo na njih se ne prenosi u narednu godinu.“. 

 

 

Članak 4. 

 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Koprivničko-križevačke županije“. 

 

 

KLASA: 011-01/14-01/1 

URBROJ: 2137/1-02/01-14-13 

Koprivnica, 12. kolovoza 2014. 

 

  

                                                                                                                 ŽUPAN: 

                                                                                                Darko Koren, ing. graĎ., v.r. 

 

 

 

 


